הכנסת

מרכז המחקר והמידע

## היערכות ליישום חוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות

כ"ב באייר תשע"ח

7 במאי 2018

כתיבה: עדו אבגר

אישור: אורלי אלמגור לוטן, ראש צוות

גרסה לפני עריכה לשונית

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240 / 1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

## תוכן

<u>2</u> <u>מבוא</u> <u>1</u>
<u>3</u> <u>קביעת סל השירותים לקייטנה ציבורית ומחירה המרבי</u> <u>2</u>
<u>5</u> <u>היערכות משרד הפנים ליישום חוק הפיקוח</u> <u>3</u>
<u>6</u> <u>היערכות הרשויות המקומיות ליישום חוק הפיקוח</u> <u>4</u>
<u>9</u> <u>קשיים צפויים ביישום החוק</u> <u>5</u>

## 1. מבוא

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת ולבקשת חברת הכנסת מירב בן ארי, ומטרתו לבחון את היערכות הגורמים הרלוונטיים ליישום הוראות [חוק הפיקוח על מחירי קייטנות](#) [ציבוריות, התשע"ז-2017](#) (להלן חוק הפיקוח או החוק), שהתקבל בכנסת בסוף מאי 2017.<sup>1</sup>

לצורך בחינת יישום הוראות החוק פנה מרכז המחקר והמידע של הכנסת למשרד הפנים; ל-25 רשויות מקומיות (ערים, מועצות מקומיות, ומועצות אזוריות) ברחבי הארץ, הנבדלות זו מזו במספר תושביהן ובמצבן החברתי-כלכלי; וכן למרכז השלטון המקומי, בכדי לקבל את עמדתו לגבי הסוגיה.

לצד בחינת סוגיות עקרוניות וקבלת התייחסויות גורמים שונים בתחום, הוועדה ניתחה ולמדה מודלים קיימים בשוק הקייטנות. על סמך הממצאים לגבי המצב הקיים הציעה הוועדה סל שירותים לקייטנות הציבוריות ומודל תמחור לקביעת המחיר המרבי.<sup>2</sup>

ב-1 בפברואר 2018 פורסם [צו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות \(סל שירותים ומחיר מרבי\), התשע"ח](#)–[2018](#) (להלן צו הפיקוח או הצו). בצו קובע שר הפנים את סל השירותים המחייב עבור הקייטנות הציבוריות, תוך הבחנה בין קייטנות לילדי הגנים וקייטנות לילדי בית הספר היסודי, ובין פעילות בשעות הבוקר ופעילות בשעות אחר הצהריים. הצו קובע כי **אורכה של קייטנה ציבורית יהיה לפחות שלושה שבועות רצופים שלא במסגרת שנת הלימודים (15 ימי פעילות) בין השעות 8:00 ל-13:00**. במסגרת הקייטנה תסופק לילדים ארוחת בוקר. פעילות הקייטנה תכלול לפחות תשע פעילויות שמעביר מדריך מקצועי שאינו

<sup>2</sup> הוועדה המייעצת לעניין פיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, דוח הוועדה ליישום חוק הפיקוח על מחירי קייטנות הציבוריות, התשע"ז 2017, דצמבר 2017. הועבר בדוא"ל, 22 באפריל 2018. להלן: דוח הוועדה המייעצת.

נמנה עם צוות הקייטנה (פעילות פנים) או פעילויות המתקיימות מחוץ לאתר הקייטנה הכוללות כניסה לאתר שגורם חיכוך מפעיל (פעילות חוץ). קייטנה לילדים בגיל בית הספר חייבת לכלול לפחות פעילות חוץ אחת.<sup>3</sup>

**בד בבד, המחיר המרבי שנקבע בטיוטת הצו היה גבוה במידה ניכרת מהמחיר בצו הסופי:** 1,137–1,055 ש"ח לקייטנת בוקר, ו-1,588–1,710 לקייטנת בוקר ואחר הצהריים, לילדי בית הספר; המחיר המרבי לקייטנה

<sup>3</sup> סעיפים 2, 3 לצו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018.

<sup>4</sup> על מפעיל הצהרונים לפעול בעניין זה בהתאם לחלק מהתקנות לפיקוח על איכות המזון ולתזונה נכונה בצהרונים, התשע"ז–2017, לרבות לעניין החובה לספק מזון ייעודי לילד הנמנע מטעמים רפואיים מצריכת מזונות מסוימים.

<sup>5</sup> סעיפים 4, 5 לצו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018.

<sup>6</sup> סעיף 7 לחוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, התשע"ז–2017.

<sup>7</sup> סעיף 6(א) לצו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018.

לילדי הגן נמוך בכ-40–70 ש"ח.<sup>8</sup> המחירים שנקבעו בטיוטת הצו זהים למחירים עליהם המליצה הוועדה המייעצת בדוח המסכם את עבודתה.<sup>9</sup>

פנינו למשרד הפנים בשאלה באשר להבדלים בין טיוטת הצו ונוסחו הסופי; ממשרד הפנים נמסר לנו כי צמצום מספר פעילויות הפנים והחוך נועד להוריד את המחיר המרבי על מנת להקל את הנטל הכלכלי על ההורים.

הצפי לכניסת המפקחים לתפקידם לפי תשובת המשרד הוא במהלך חודש יוני.<sup>15</sup> עוד נמסר ממשרד הפנים, כי נושא הכשרת המפקחים נמצא עדיין בבחינה, וכן נבחן אופן ביצוע הפיקוח הצפוי, בין השאר תוך התייעצות

<sup>8</sup> טיוטת צו הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות (סל שירותים ומחיר מרבי), התשע"ח–2018, 15 בינואר 2018.

<sup>9</sup> דוח הוועדה המייעצת, עמ' 37.

<sup>10</sup> בדוח הוועדה המייעצת מוצע כי שיעור התקורה יהיה 20%, כפול משיעורה בתוכנית "בית הספר של החופש הגדול". זאת כדי לאפשר מרווח תמרון בעלויות לרבות תוספת שכירות למפעילים פרטיים, הפסדים צפויים מהיעדר קיזוז מיסים למוסדות ללא כוונת רווח, יצירת מרווח תמרון בפעילויות חוץ וכדומה. דוח הוועדה המייעצת, עמ' 39–40.

אין בידנו מידע לגבי שיעור התקורה ששימש לחישוב המחיר המרבי בצו הפיקוח הסופי.

<sup>11</sup> רו"ח תמי נאסה, יו"ר הוועדה המייעצת לקביעת המחיר המרבי וסל השירותים בקייטנות ציבוריות, המינהל לשלטון מקומי במשרד הפנים, מכתב למרכז המחקר והמידע של הכנסת, 17 באפריל 2018.

<sup>12</sup> האזור הגיאוגרפי בו מתגורר התלמיד ושכפוף לו מתבצע הרישום לבית הספר.

<sup>13</sup> סעיף 6(ג) לחוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, התשע"ז–2017.

<sup>14</sup> סעיף 9 לחוק הפיקוח על מחירי קייטנות ציבוריות, התשע"ז–2017.

<sup>15</sup> מוני מעתוק, סמנכ"ל בכיר למינהל והון אנושי במשרד הפנים, דוא"ל למרכז המחקר והמידע של הכנסת, דוא"ל, 26 במרס ו-3 במאי 2018.

עם המפקח הארצי על הקייטנות במשרד החינוך, החבר בוועדה המייעצת. משרד הפנים מסר עוד כי מתקיימים מגעים עם משרד האוצר לשם גיוס המשאבים הדרושים לביצוע עבודת הפיקוח.<sup>16</sup>

<sup>25</sup> רו"ח תמי נאסה, יו"ר הוועדה המייעצת לקביעת המחיר המרבי וסל השירותים בקייטנות ציבוריות, המינהל לשלטון מקומי במשרד הפנים, דוא"ל למרכז המחקר והמידע של הכנסת, 2 במאי 2018.

<sup>26</sup> מכתב מנכ"ל מרכז השלטון המקומי, שלמה דולברג, ליו"ר הוועדה המייעצת, רו"ח תמי נאסה, בנושא עמדת מש"מ בנושא חוק הפיקוח על קייטנות התשע"ז 2017, 14 בדצמבר 2017; מכתב מנכ"ל מרכז השלטון המקומי, שלמה דולברג, למנכ"ל משרד הפנים, מרדכי כהן, בנושא דוח הוועדה ליישום חוק הפיקוח על מחירי הקייטנות הציבוריות, 8 בינואר 2018; פניית היועצת המשפטית של מרכז השלטון המקומי, עו"ד נועה בן-אריה, ליו"ר הוועדה המייעצת, רו"ח תמי נאסה, בנושא התייחסות מרכז השלטון המקומי לטיטת צו הפיקוח על המחירים, 25 בינואר 2018.